CAPUT IX. [B. St. V. fo: Ch. 9.]

De Audianorum hæresi.

Et hanc quidem apostolicorum dogmatum curam
gererat laudatissimus imperator. Notorum autem
dogmatum inventor per id tempus exstitit Audians
quidam, Syrus genere ac lingua, qui janitulum
pravam doctrinam parere cœperat, sed in lucem
tunc prodit. Is primum stulte illud intellexit:
« Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem
nostram ». Deum quippe humanam habere formam
existimavit, membrisque corporeis inclusum esse
suspicatus est, divinæ Scripturæ sensum non per-
cipiens, quæ divinis sæpe operationibus humano-
rum membrorum nomina imponit, quoniam qui
subtiliora capere nequeunt, per hæc facilius Dei
providentiam edocentur. Hinc impietati alia que-
que non dissimilia quædam adjecit. Nam ex Man-
etis errore decerpens, Deum universorum neque
ignis, neque tenebrarum conditorem esse dixit.
C Sed hæc et 964 alia id genus sectatorum ejus oc-
cultant. Ab ecclesiasticis conventibus segregatos se
jactant. Eo quod enim aliqui execrandum senus
exercent, aliqui mulierum consuetudine absque
legitimo conjugio utentes improbe vivunt, et qui
his vitiis sunt vacui, libere cum illis communi-
cant, propterea se dicunt ab aliis sejunctos vivere,
dogmatum suorum celantes blasphemiam. Est au-
tem prætextus iste plenus arrogantia, et ex do-
ctrina Pharisæica natus. Accusabant enim et isti
animarum corporumque medicum, dicentes san-
ctis apostolis: « Quare cum publicanis et pecca-
toribus manducat Magister vester? » Et de hu-
jusmodi loquitur Deus per prophetam: « Qui di-
cunt: Mundus sum, ne me tangas: hic est fumus
D furoris mei ». Sed istorum refutare dementia non
est hujus temporis. Quare ad reliquam narrationem
pergamus.

CAPUT X. [B. St. V. ff. Ch. 10.]

De Messalianorum hæresi.

Per idem tempus orta est etiam hæresis Messa-

VARIE LECTONES.

* τῷ ἀβελστ ἀβ ἱσδελμ. ** νενοηκῶς, κ. τ. λ., ἀνθρωπεῖαν ἔχειν μ. τ. ὀ. ὑπέλαβε. Basil. Græc., Pini
et Savillii codd., probante Valesio, confirmante Theodoro Hæc. fab. IV. 10 et Epiph. VII. 11. ** ἀνοη-
πῶν. Basil. Gr., Steph. ** τῆδε ἀβελστ a Basil. Gr. ** Μάνεντος. Christophors., Scalig., Casaubon.
** δὲ post codd. Basil. Gr., Pini et Savillii expungit Valesius. † Μεσσαλ. Augustanus codex. Μεσσαλι-
αν Steph. 2.

hanorum, quos Euchitas vocant qui eorum nomen Græca lingua interpretantur. Habent et aliam appellationem ex re ipsa impositam. Enthusiasæ enim dicuntur, propterea quod dæmonis cuiusdam vim recipiant, quam Spiritus sancti præsentiam esse putant. Qui hac peste penitus infecti sunt, laborem manuum ut **965** vitiosum aversantur, et somno se delentes visa somniorum prophetias nominant. Hæresis hujus principes fuere Dadoes, et Sabbas, et Adelphius, et Hermas, et Symeones, et alii præterea, qui ab ecclesiastica se communione non separarunt, quod dicerent nec prodesse, nec obesse divinam escam, de qua Christus Dominus ait: « Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, vivet in æternum ». Morbum porro suum celare studentes, etiam ubi convicti sunt, negant impudenter: eosque abdicant, qui eadem sentiunt quæ ipsi in animum induxerunt. Letoius igitur, Melitensis Ecclesiæ antistes, divino vir ærdens zelo, cum videret multa monasteria, vel speluncas potius latronum pestem istam hausisse, ea incendit, et lupos a grege abegit. Eodemque modo laudatissimus Amphiloehius, qui Lycaoniam metropoli præpositus gentem regebat universam, cum luem hanc illo pervasisse comperisset, insurrexit illidem, et greges quos pascebat libe liberavit. Flavianus quoque, celeberrimus pontifex Antiochenus, cum hos Edessæ versari venenumque suum vicinis instillare didicisset, missa monachorum **966** turba, Antiochiam eos pertraxit, morbumque quo laborabant inficiantes hoc modo revocit. Calumniari nempe accusatores, et mentiri testes dixit, Adelphiumque ætate grandævum benigne ad se vocans, et prope assidere jubens: « Nos, inquit, o senex, qui vitam longius produximus, et humanam naturam exactius novimus, et adversarios dæmonum conatus perspectos habemus, usuque ipso gratiæ dona edocti sumus. Isti vero, juniores cum sint, et horum accurate nihil norint, spirituales audire sermones non sustinent. Quapropter expone mihi qua ratione affirmetis, et contrarium spiritum recedere, et Spiritus sancti gratiam advenire. » His verbis senex ille delinitus, latens venenum totum evomuit, dicens sacrum baptismum nullam iis, qui eum consequuntur utilitatem afferre, sed sola sedula oratione